

**ENA NORTE, S.A.**

RUC:2162734-1-767262 D.V. 64

**ENA SUR, S.A.**

RUC:45408-55-299957 D.V. 65

**ENA ESTE, S.A.**

RUC: 2274305-1-785725 D.V. 7

Página 1 de 2

**ORDEN DE COMPRA**Orden N°: **045-24**

Tel: (507)226-7693

<b>Fecha:</b> 16-oct-24	<b>Comprador:</b> ENA NORTE S.A., ENA SUR, S.A. Y ENA ESTE, S.A.	<b>Solicitud:</b> 045-24
<b>Lugar de Entrega:</b> EN SITIO	<b>Fondo:</b> BANISTMO	<b>Solicitante:</b> Lizbeth Brooks
<b>Plazo de Entrega:</b> 4 Meses	<b>Partida:</b> IT02.24 - Repuestos Telepeaje	<b>CÓDIGO ITS</b>
<b>Proveedor:</b> INDRA PANAMÁ S.A.	<b>Forma de Pago:</b> 20% de Anticipo y 80% a la entrega total.	
<b>R.U.C.:</b> 63961-21-356475 DV. 62	<b>Penalidad:</b> (4%) dividido entre treinta (30) por cada día calendario de incumplimiento,	
<b>Telefono:</b> 378-4200		

Renglón	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	
				Unitario	Total
1	6	Unidad	Fuente de poder para switch, Input 90-264Vac Output 48Vdc 2,5A Marca: Mean Well. Número de parte: NDR-120-48.	B/. 73.82	B/. 442.92
2	6	Unidad	Receptor cortinas SG10 maestro fot IP67 2000 mm (Receptora). Marca: Telco. Número de parte: SGR 10-200-020-B1-C-M-07-5.	B/. 603.71	B/. 3,622.26
3	6	Unidad	Emisor cortinas SG10 maestro fot IP67 2000 mm (Transmisora). Marca: Telco. Número de parte: SGT 10-200-020-B1-C-M-01-5.	B/. 603.71	B/. 3,622.26
4	6	Unidad	Lector RFID 7204 2 puerto con protocolo ISO 18000-6C. Marca: Neology.	B/. 11,255.07	B/. 67,530.42
5	6	Unidad	Antena-023 lineal monostática de 22 grados. Marca: Neology.	B/. 1,937.56	B/. 11,625.36
6	6	Unidad	Cable de poder de 2 mts. Marca: Neology.	B/. 401.43	B/. 2,408.60

Los repuestos tienen Garantía de Fábrica por 1 año

JR

**FIANZAS Y SEGUROS**

a) **Fianza de anticipo** por un valor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del anticipo, con vigencia por la duración del contrato.

b) **Fianza de cumplimiento**

Por un valor equivalente al treinta por ciento (30%) del valor total contratado, a fin de garantizar la ejecución completa y satisfactoria de los Bienes y servicios, con una vigencia por todo el período de ejecución del contrato u orden de compra, a partir de la firma de la Orden de Compras, más un término de treinta (30) días adicionales contado a partir de la entrega final, mediante la firma y entrega final de los bienes.

B/. 89,251.82

**USO Y RAZÓN:**

"SUMINISTRO DE REPUESTO PARA EL SISTEMA ELETRÓNICO DE PEAJE "PANAPASS"

**SON:**

OCHENTA Y NUEVE MIL DOCIENTOS CINCUENTA Y UNO BALBOAS CON 82/100

ENA NORTE, S.A. - ENA SUR, S.A. - ENA ESTE, S.A.

Victor Hayer 8-764-302

Apoderado Legal  
Firma: [Signature]  
Fecha: 12/ octubre 2024

Yessica Goti 8-728-2471

Gerente General  
Firma: [Signature]  
Fecha: \_\_\_\_\_

INDRA PANAMÁ

MONTO

Recibido por: \_\_\_\_\_  
Firma: \_\_\_\_\_  
Cédula: \_\_\_\_\_  
Fecha: \_\_\_\_\_

Subtotal: B/. 89,251.82  
ITBMS: B/. -  
Total: B/. 89,251.82

DEPARTAMENTO DE COMPRAS:

Italia Rodriguez [Signature]  
9-734-579

FECHA: 16/10/2024